
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 395  DEL 12-06-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa ed affidamento, servizio
aggiuntivo per il  nolo bagni mobili , in occasione della Festività di
Gesù Nazareno 2019. CIG. Z0928C80F7

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 404 del 03-06-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

 Premesso che  dal 13.06.2019 al 18.06.2018 viene celebrata nella nostra città la
festività in onore di Gesù Nazareno, unica nel suo genere tra le feste siciliane  a
conservare le antiche tradizioni popolari per la presenza di un maestoso Carro
Trionfale in legno trainato dai buoi, che percorre alcune vie cittadine tra
l'entusiasmo di un popolo in festa;
-La caratteristica del carro, unica nel suo genere per le dimensioni, attira numerose
presenze da ogni parte della mondo, in particolare dalla Sicilia e dal resto dell’Italia e
dai paesi dell'unione Europea per il ritorno di tanti emigrati;
-che si rende  necessario  ed urgente il  nolo di n. 4 bagni mobili ecologici e n. 1 per i
diversamente abili, per la collocazione nei punti strategici della città per far fronte
alle necessità fisiologiche degli utenti non residenti, per n. 5 giorni dal 13 al
17.06.2019 con n.3 svuotamenti .



- In data 30 Maggio 2017 Rep.1729 registrato ad Agrigento in pari data al n.2500 è
stato stipulato il contratto per l’affidamento del “Servizio di spazzamento, raccolta e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica  nei territori dei comuni
dell’ARO di San Giovanni Gemini e Cammarata”. CIG 60969870D7. All’ATI Ecosud
Srl (Capogruppo P.iva 02399470844).
- Nel Capitolato Speciale di Appalto per l’erogazione dei  servizio  di spazzamento,
raccolta,e trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati è previsto che, su richiesta della
stazione appaltane di servizi aggiuntivi non compresi nel contratto d’appalto e
autorizzati dalla stessa, possono concedersi  all’Operatore Economico altri servizi
extra contrattuale applicando lo stesso ribasso d’asta del contratto di cui sopra
citato del 9, 78% oltre iva.
CONSIDERATO
che l’impegno è necessario al fine di scongiurare eventuali pericoli e danni
patrimoniali che potrebbero essere arrecati all’Ente da mancate misure di sicurezza
in ambito Igienico – Sanitario e di salvaguardia dell'incolumità pubblica
Visto il Preventivo di spesa redatto dall’U.T.C. dell’importo di € 2.481,05 IVA
Compresa.
Richiamati
- gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di affidamento di
appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto
Legislativo 18/04/2016 n. 50 e dal decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017,
recante le modifiche apportate al D. Lgs. n. 50/2016 in particolare l'art. 36 comma 2
lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto nonchè senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta";
- di affidare il servizio aggiuntivo extra contrattuale All’ATI Ecosud Srl (Mandataria
P.iva 02399470844), Operatore Economico attuale gestore del servizio di raccolta
porta a porta ARO di S. Giovanni e Cammarata, il servizio di che trattasi, ai sensi del
Decreto Legislativo n. 56/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.
50/2016;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000;

DETERMINA

1) di affidare i il servizio aggiuntivo extra contrattuale,  del nolo di n. 4 bagni mobili
e n. 1 per i diversamente abili, in occasione della Festività di Gesù Nazareno 2019,
dell'importo di € 2.481,05 IVA Compresa ai sensi del Decreto Legislativo n. 56/2017,
recante le modifiche apportate al D. Lgs. n. 50/2016, All’ATI Ecosud Srl (Mandataria
P.iva 02399470844),Operatore Economico attuale gestore del servizio di raccolta
porta a porta ARO di S. Giovanni e Cammarata
2 di imputare la somma  complessiva di € 2.481,05 IVA Compresa al codice ( vedi
prospetto) del bilancio 2019 in corso di formazione.



3) Di trasmettere il presente atto corredato dei documenti giustificativi di spesa al
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art.184, comma 3, del T.U.
sull’ordinamento degli enti locali.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

09.03.1.03.02.15.004 Cap 1736/1
__ prenotazione
Imp.n° 263
Liq. n.

 2.481,05

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                664  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


